V I I.

Medicus itaque curam aggressus cucurbitulas vel cum vel sine scarificatione, ne alia obsint parti affectæ imponat, ut venenum extrahatur. Si enim vulnus sit exiguum scarifi-

can-

I N A U G U R A L I S. 9

candum contra verò censemus si amplum vel in parte quadam quæ istiusmodi operationem non admittit, alias imponantur sanguis sugæ, quæ sanguinem veneno infectum exsugunt. postea applicentur medicamenta valide attrahentia, quæ ex allio, stercore columbino, sinapi, nuce jnglande cum fermento & sale trita item cum melle & theriaca mixta apponantur. Vel,

R. *Picis* lib.

Aceti acerrimi ʒix. *In tenellis verò corporibus vini tantum.*

Opopanax. ʒiij.

Opopanax prius in Cyathis 4. præscripti liquoris dissolvitur qui superest cum pice coquitur, cui ubi satis decoctum est, Opopanax additur, & coquuntur, cavendo ne efferveant, hinc factum emplastrum parti applicetur.

V I I I.

Nimis cito minus tuto occluduntur vulneris labia, si Medicus enim consolidationem nimis præmaturet, lupum in stabulo inclu-

B dat.

10 DISPUTATIO MEDICA

dat. Servetur igitur vulnus apertum tantum temporis quantum requiritur, & teste Sennerto 40. dies, sed vix certum præfixum-ve tempus præscribi potest, sed ratione vulneris & circumstantiarum variari debet, cavendo ne quædam in corpore subsideant veneni reliquiae. Interea Diaphoretica & alexi pharmaca non sunt negligenda.

I X.

Si verò Patiens sit robustus & ab operatione non abhorreat, expeditissima via est, adhibere cauteria actualia, quæ venenum absorbunt & diuturnum ulcus, per quod virus effluat, relinquunt. Ustione peracta, danda opera, ut eschara festinanti manu amo- veatur, venenumque per ulcus evacuari queat. Nam crusta ulceri inhærens in causa esse pos- test cur venenum retineatur & ad corporis in- teriora penetrret.

X.

Vulgus ad clavem templi tanquam ad sa- cram anchoram confugit, & quidem non ini-

inique, modo ignitam satis, quia cauterium
in hoc affectu, si locus non repugnat, vide-
tur tutissimum, sed suspicio vulgi taxanda
venit, eo quod plurimi sibi persuasum ha-
beant, clavem hanc ob sanctitatem quasi
plurima præstare posse: statuendum verò exi-
stimo aliam clavem æque ac illam in defectu
cauterii secundum artem fabricati non in-
congruè cum fructu in usum vocari posse,
si extremitas ejus à forma cauterii non mul-
tum abludat, modo absit suspicio, sed si
cauterium actuale aptius formatum haberet
potest istud eligendum censeo.

X I.

De Venæctione & purgatione forsan
hic etiam aliquid dicendum erit, quoniam
in omnibus fere morbis purgantibus sangu-
inemque evacuantibus malum eradicari haud
pauci credidere, attamen in morbis venenatis
saniores Practici ista ut minus tuta omittunt,
& fatendum certe in cæteris etiam laxantia
fortioribus Catharticis, Diaphoreticaphlebo-
tomiae sape numero præferenda esse, modo

12 DISPUTATIO MEDICA

non repugnant robustiora & plethorica corpora, quæ fortiora forsitan fligitant remedia, interdum enim magnis nodis magni quærendi sunt cunei.

X I I.

Quod si verò malum jam aliquamdiu latitans virulentiam suam primis prædictis symptomatibus ostendere incipit, cito illi remediis convenientibus utpote alexipharmacis & diaphoreticis occurrendum est. Ne postremis Symptomatibus malum confirmatum desperatum evadat.

X I I I.

Inter specifica commendantur pulvis Cancrorum fluriatilium & succus cæparum

Vel

Rx. Rad. Gentianæ

Valerianæ an. ʒiʒ.

Fol. consolid. min.

rutæ ficcæ

pulegii an. Mj.

Cancrorum calcinator ʒi.

Co-

Coquantur cum vino, & expressione facta, dentur patienti mane 3ij. Quod si vero fortius arideat decocto hoc uti poterit tanquam vehiculo pulveris alicujus alexipharmaci cum specificis mixti :

X I V.

Morbus hic est acutus, venenumque contumax, ideoque nec lenta remedia nec segnes Medicos expetit. Quod si vero eo pernicies processerit, ut aqua & liquidorum metus incesserit. Galenus Medicamento suo ex

Thure part. j.

Gentiane v.

Cancr. fluviat. x.

Patientibus animum addere videtur, aliique immersionem in aquam frigidam præcipue marinam suadent. Ast Practicorum plurimi his illique istud polytryleton Ovidium occinunt.

Tollere nodosam nescit Medicina padagram

Nec formidatis auxiliatur aquis

COROLLARIA.

I.

*R*abies Canina est morbus contagiosus, Morbus vero a veneno viperæ productus potius dici debet venenatus quam contagiosus, eo quod venenum illud viperæ sit connaturale & non morbificum.

II.

Morbus malignus & contagiosus sese mutuo exceedunt, nam pestis est morbus malignus & contagiosus simul, malignus non contagiosus potest esse aliqua tertiana. v. g. habens Symptomata insolentiora quidem, sed non contagiosa, morbus contagiosus non malignus, potest esse scabies.

III.

Ex amore amentia, licet sicco pede à plurimis Practicis prætereatur, & illam ut inter humani corporis affectus non annumerandam omit-tunt,

tunt ; quantas tamen quandoque edat strages,
testantur exempla Samsonis , Herculis Didonis
& aliorum. De Remediis amoris Ovidius Na-
so , hæc in arte nemini cedens quam plurima
proponit. Medici quoque non nulli varia ex-
cogitavere. Quibus tamen omnibus si quem-
piam philtoris aut poculis amatoriis inescatum
curare tentes , citius vitam quam malum era-
dicabis. Quin nisi in ipso principio Vomito-
riis & Alexipharmacis &c. Huic affectui
dicatis ægro succurras , oleum & opera perdi-
tur.

I V.

*Vix sufficienter probari potest Adamum & Evam
habuisse umbilicos , quia , fuerunt a Deo crea-
ti , non vero matri alligati.*

F I N I S.

et ergo tunc supradictum nomen nuncupatur ; non
autem dicitur. quod nomen aliud de nominis est
sed etiam nomen istud dicitur. Et nomen
est nomen quod nomen nuncupatur sicut in ead
etiam dicitur illud non nomen nomen. Autem ergo
nomen dicitur nomen nuncupatio. autem ergo
nomen dicitur nomen nuncupatio. non etiam nomen
est nomen nuncupatio nomen nomen. etiam etiam
nomen nomen nomen nomen. etiam etiam
nomen nomen nomen nomen. etiam etiam

LIBER VI

autem dicitur nomen nomen nomen nomen
nomen nomen nomen nomen. etiam etiam
nomen nomen nomen nomen. etiam etiam

S I N I S